謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。
さて、第4４回Diabetes Forumを下記の要領にて開催する運びとなりました。
ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜ります様御願い申し上げます。

謹白

日時：平成３０年 ９月６日（木）19：00～
場所：アークホテル 岡山 岡山県岡山市北区下石井2-6-1

会費：医師 500円、コメディカル・研修医・学生 無料

共催：Diabetes Forum アステラス製薬株式会社

※会終了後、情報交換会を予定しております。
※岡山県医師会生涯教育講座単位申請中です。

【特別講演】19:40～20:40

座長 岡山大学病院 新医療研究開発センター 教授 四方 賢一先生

『 超高齢糖尿病患者の課題と対策
-サルコペニアと重症低血糖- 』

徳島大学 先端酵素学研究所 糖尿病臨床

研究開発センター センター長・教授 松久宗英先生

【製品紹介】スージャヌ配合錠 アステラス製薬株式会社

【一般講演】19:10～19:40

座長 岡山大学大学院医歯薬学総合研究科
腎・免疫・内分泌代謝内科学 教授 和田 淳先生

① 『演題未定』

②『 糖鎖プロファイリングによる糖尿病合併症の検討と今後の展望 』
岡山大学大学院医歯薬学総合研究科

腎・免疫・内分泌代謝内科学 三瀬広記先生

４４th Diabetes Forum